
Uchwała Nr IX/       /11 
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia                 2011 r.
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Klimontów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),
art.11 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (jt. z 2003 r. Dz. U.
Nr 106, poz.1002 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116,poz.753) po uzgodnieniu z Powiatowym
Lekarzem Weterynarii w Sandomierzu oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego
przedstawiciela organizacji społecznej,której statutowym celem działania jest ochrona
zwierząt, Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale mówi się o zwierzętach bezdomnych należy przez to
rozumieć zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (jt. z 2003 r.
Dz.U. Nr 106, poz.1002 z póź.zm.) zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły,
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.

§ 2. Wyłapywaniu będą podlegały wszystkie zwierzęta bezdomne, a w szczególności
psy i koty podejrzane o nosicielstwo chorób lub stanowiące zagrożenie dla otoczenia, a
także potrącone przez pojazdy mechaniczne.

§ 3.1.Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały i będzie następowało z
urzędu lub na wniosek mieszkańców, policji oraz osób poszkodowanych lub ich
przedstawicieli ustawowych.
                2.Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie dokonywane przez określony
podmiot, z którym gmina zawrze stosowną umowę o zapewnieniu dalszej opieki
wyłapanym bezdomnym zwierzętom.

§ 4.1.Zwierzęta zdrowe, wymienione w § 2, odwożone będą do schroniska dla
zwierząt. Adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt będzie podany w
ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 uchwały.
                 2.Zwierzęta chore, potrącone przez pojazdy mechaniczne trafią do zakładu
leczniczego dla zwierząt. Decyzję  o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami będzie
podejmował lekarz weterynarii świadczący usługi weterynaryjne w ramach zakładu
leczniczego dla zwierząt.

§ 5.1.Wójt Gminny Klimontów będzie podawał do publicznej wiadomości w formie
ogłoszeń za pośrednictwem sołtysów planowany termin rozpoczęcia wyłapywania
bezdomnych zwierząt minimum 21 dni przed terminem za wyjątkiem przypadków
pogryzień osób oraz sytuacji określonych w § 4 ust.2 uchwały, kiedy to wyłapywanie
zostanie przeprowadzone niezwłocznie po powzięciu stosownej informacji.
                 2.Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 zawierać będzie informacje określone w §
3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w



sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116,poz. 753).

§ 6. Koszty związane z wyłapywaniem zwierząt bezdomnych, ich pobytem w
lecznicy weterynaryjnej lub schronisku dla zwierząt,pokrywane będą z budżetu gminy.

§ 7.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8.1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.
                 2.Uchwała podlega także podaniu do publicznej wiadomości na tablicach
ogłoszeń i w siedzibie Urzędu Gminy oraz za pośrednictwem sołtysów.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 



Uchwała Nr IX/          /11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia        2011 r. 
w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Ossolin 

na lata 2010 - 2017" 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym (j.t.  z 2001r Dz.  U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  rozporządzenia Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków
i trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania  "Odnowa  i  rozwój  wsi"
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz.
220 z późn. zm.)  Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Ossolin na lata 2010 - 2017" w brzmieniu
jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Uchwała Nr IX/        /11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia           2011 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania
na raty zapłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny a

także wskazania organów i osób do tego upoważnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada
Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1.
1. Określa się szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny
przypadających Gminie Klimontów oraz jej jednostkom podległym zwanych dalej
"należnościami" ze wskazaniem organu uprawnionego do udzielania ulg wobec osób
fizycznych,  osób  prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  nieposiadających
osobowości  prawnej,  zwanych  dalej  "dłużnikami"  jak  również  warunki
dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  udzielona  ulga
stanowić będzie pomoc publiczną. 

2. Możliwość  zastosowania  ulg,  o  których  mowa  w  § 1  ust.  1  odnosi  się  do
wierzytelności  istniejących.  Ulgi  nie  mają  zastosowania  wobec  zobowiązań
przyszłych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o :
1) udzielonych ulgach - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub

rozłożenia na raty należności pieniężnych,
2) dłużniku  -  rozumie  się  przez  to  osobę  fizyczną,  osobę  prawną,  jednostkę

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej,
3) jednostce podległej - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy,
4) uprawnionym organie  -  rozumie  się  przez  to  Wójta,  który podejmuje  decyzję  w

sprawie udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, 
5) należności  -  rozumie  się  przez  to  wymagalną  należność  pieniężną  (główną)

przypadającą  od  jednego  dłużnika  wraz  z  odsetkami  za  zwłokę  i  kosztami
dochodzenia  tej  należności   (jako  należności  uboczne)  według  stanu  na  dzień
podjęcia decyzji,

6) ważny interes dłużnika -rozumie sie  przez to  sytuację  finansową,  majątkową  lub
społeczną, również gospodarczą, w której zapłata długu bądź jego części mogłaby
zagrozić dalszej egzystencji dłużnika, a w przypadku osób fizycznych również osób
pozostających na jego utrzymaniu.

§ 3. Umorzenie w całości lub w części, rozłożenie na raty, bądź odroczenie terminu spłaty
może obejmować:

1) należność główną, 
2) odsetki,



3) pozostałe  koszty  wynikające  z  pozostałych  zaległości  (w  szczególności:  koszty
wezwań, koszty postępowania egzekucyjnego).

§ 4. Należności mogą być umorzone w całości jeżeli:
1) osoba  fizyczna  -  zmarła,  nie  pozostawiając  żadnego  majątku  albo  pozostawiła

majątek  nie  podlegający  egzekucji  na  podstawie  odrębnych  przepisów  albo
pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego,

2) osoba  prawna  -  została  wykreślona  z  właściwego  rejestru  osób  prawnych  przy
jednoczesnym  braku  majątku,  z  którego  można  by  egzekwować  należność,  a
odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie,

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska
się  kwoty  wyższej  od  kosztów  dochodzenia  i  egzekucji  tej  należności  lub
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne,

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,
5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

§ 5.
1. Umarzanie  należności  o  charakterze  cywilnoprawnym  w przypadku,  gdy  oprócz

dłużnika  głównego  są  zobowiązane  inne  osoby,  może  nastąpić  tylko  wtedy  gdy
warunki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

2. Umorzenie  wierzytelności  powoduje  również  umorzenie  odsetek  za  zwłokę  w
całości, w jakiej została umorzona wierzytelność.

3. Umorzenie należności musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, które
wykaże zasadność wniosku. 

4. Umorzenie może obejmować także same wierzytelności uboczne.
5. Umorzenie wierzytelności w przypadkach określonych w  § 4 pkt.  5 następuje na

uzasadniony wniosek dłużnika, a w § 4 pkt. 1 - 4 oraz w przypadkach określonych w
art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych również z
urzędu.

6. Wniosek dłużnika winien zawierać w szczególności:
1) imie  i  nazwisko,  miejsce  zamieszkania  i  adres  lub nazwę,  siedzibę  i  adres

dłużnika,
2) kwotę zadłużenia w podziale na poszczególne składniki,
3) informację o:

a) w odniesieniu do osób fizycznych - sytuacji majątkowej, źródłach i wysokości
dochodów dłużnika oraz osób prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo
domowe i licznie osób pozostających na jego utrzymaniu,

b) w  odniesieniu  do  innych  podmiotów  -  stanie  majątkowym  dłużnika,
przyczyny  ubiegania  się  o  umorzenie  całości  lub  części  wierzytelności,
proponowane terminy, kwoty spłaty.

§ 6. Udzielanie ulg w formie umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności
na  wniosek  podmiotu  prowadzącego  działalność  gospodarczą,  bez  względu  na  formę
organizacyjno - prawną, następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 58, poz.
404 z późn. zm.), rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 06.379.5 z
dnia 28.12.2006 r.).



§ 7. Umorzenie wierzytelności, o których mowa w § 5, oraz udzielenie ulg, o których mowa
w § 6 może nastąpić w drodze jednostronnego oświadczenia woli lub umowy stron.

§ 8. Wszczęcie postępowania o udzielenie ulgi nie wstrzymuje biegu naliczania odsetek. 

§ 9.  Do umorzenia,  odroczenia bądź  rozłożenia na raty spłaty należności  w rozumieniu
należności głównej jak i odsetek i należności ubocznych uprawniony jest Wójt Gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. Gminy.

§ 11. Traci moc uchwała Nr IV/33/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2007 r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na
raty  spłat  należności  pieniężnych  przypadających  Gminie  Klimontów  i  jej  jednostkom
organizacyjnym, do których nie stosuje sie przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa. 

§ 12.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Uchwała Nr IX/        /11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia              2011 r. 
w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Sandomierzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 160 § 1 ustawy z dnia
27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070 z późn.
zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1.Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławnika do Sądu Rejonowego w Sandomierzu
na kadencję 2012 - 2017  wybrano:

1) ............................................................ .

§ 2.Traci moc uchwała Nr IX/76/07 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 9 sierpnia 2007 r. w
sprawie wyboru ławników.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uchwała Nr VIII/60/11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 20 czerwca 2011 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
art. 211, art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr
157, poz. 1240) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/11 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 stycznia 2011 r. w
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Klimontów na 2011 rok wprowadza się zmiany w ten
sposób, że:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do
niniejszej uchwały,

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2011 r. w brzmieniu jak w
załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,

3) Zadania inwestycyjne roczne w 2011 r. otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 3 do
niniejszej uchwały,

2.W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  3.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Uchwała Nr IX/         /11

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia                     2011 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.), art. 216 ust. 2
pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240) Rada Gminy w Klimontowie uchwała co następuje:

§ 1. Gmina Klimontów udziela Powiatowi Sandomierskiemu pomocy finansowej w formie
dotacji  celowej  w  kwocie  118  937,20  zł  (słownie:  sto  osiemnaście  tysięcy  dziewięćset
trzydzieści  siedem  złotych  20/100)  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 0782 T Klimontów- Obrazów Etap II". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Uchwała Nr IX/                  /11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 25 sierpnia 2011 r.
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 43 ust.  2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki
zdrowotnej (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1.Rada Gminy w Klimontowie opiniuje pozytywnie/negatywnie projekt uchwały Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego  w  sprawie  przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala
Zespolonego  w  Kielcach  poprzez  likwidację  Poradni  Schorzeń  Metabolicznych  w
Wojewódzkiej Przychodni Przyszpitalnej w Kielcach.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie dniem jej podjęcia. 



Uchwała Nr IX/        /11
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów

na lata 2011–2021 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art.
121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2
pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje:

§ 1.W uchwale Nr  IV/20/11 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 stycznia 2011 r. w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2011 -
2021 wprowadza się zmiany w ten sposób, że :

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011 - 2021 stanowiąca załącznik Nr 1 do
uchwały Nr IV/20/11 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Wykaz  przedsięwzięć  do  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  na lata  2011 - 2014
stanowiący  załącznik  Nr  3  do  uchwały  Nr  IV/20/11  otrzymuje  brzmienie  jak
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klimontów.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


